
事 務 連 絡

令和４年５月１１日

保護者・地域 各位

竹富町立鳩間小中学校

校長 片平 雅明

（公印省略）

ホシスナ採集について（お知らせ）

新緑の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、

本校教育活動にご理解とご協力・ご支援を賜り感謝申し上げます。

本校では海洋教育の一環として、下記の日程でホシスナ採集を実施致します。

つきましては、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

尚、地域の方々も御参加頂き、御協力と御指導の程、宜しくお願い申し上げます。

記

１．日 時 令和４年５月１６日（月） １２：１０～１５：４０

２．場 所 外若の浜

３．当日の日程

１１：３０～ 給食・準備など

１２：１０～１２：２５（１５）外若の浜へ移動〈児童生徒・職員・地域〉

１２：２５～１２：３５（１０）はじめの集会（外若の浜入り口）

１２：４５～１４：１５（９０）ホシスナ採集

１４：１５～１４：３５（２０）ホシスナ採運搬

（ホシスナ採集場所→外若の浜入り口）

１４：３５～１４：４５（１０）集合・移動準備・終わりの集会

（外若の浜入り口）

１４：４５～１５：００（１５）学校へ移動

１５：００～１５：２０（２０）水洗い・乾燥

１５：２０～１５：３０（１０）片付け

１５：３０～１５；４０（１０）帰りの会

４．服装・持ち物等

・水に濡れてもよい服装（日焼け防止のため、長袖がよい）

・帽子（熱中症予防のため）

・タオル、水筒、着替え、日焼け止め（必要であれば）

※熱中症等の危険性もがありますので、体調管理（睡眠、食事など）には十分に

気をつけてください。

※採集する道具をお持ちの方は、ご持参して下さい。


